esecutiva, la relazione geologica, l’esecuzione di indagini e rilievi, la direzione lavori ed il coordinamento 
della sicurezza relativi agli interventi di "VALORIZZAZIONE E ACCESSIBILITÀ DEL SITO PREISTORICO 
DENOMINATO “RIPARO L’OSCURUSCIUTO” NEL COMUNE DI GINOSA” - CUP D36C23000080002, che 
risulta essere complessivamente pari ad €.24.880,39 (dicasi ventiquattromila ottocentottanta/39) - oltre 
IVA e CAP come per legge; 

• che tale importo rientra nella fascia in cui è possibile procedere all’affidamento diretto, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n°36/2023 e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO CHE: 
• occorre procedere ad affidare l’appalto relativo ai Servizi professionali di progettazione di fattibilità

[...]

tecnico-economica ed esecutiva, relazione geologica, indagini, rilievi, direzione lavori e coordinamento 
sicurezza relativi agli interventi di "VALORIZZAZIONE E ACCESSIBILITÀ DEL SITO PREISTORICO 
DENOMINATO “RIPARO L’OSCURUSCIUTO” NEL COMUNE DI GINOSA”, dell’importo stimato di 
€.24.880,39 (dicasi ventiquattromila ottocentottanta/39) - oltre IVA e CAP come per legge; 

• il servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in 
base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;